

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO - RS

**CRONOGRAMA**

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA REGULAR E BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO 8 CM

**LOCAL:** RUAS DIVERSAS CONFORME MEM. DESCRITIVO

**SINAPI:** 06/19 DESONERADO

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor das Obras e Serviços (R\$)	ETAPAS																					
				Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8		Mês 9		Mês 10		Mês 11	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
<b>1.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>																								
1.1	Regularização do subleito com motoniveladora	Executado pela prefeitura		10,00	R\$ -	10,00	-	10,00		10,00		10,00		10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	5,00	-	5,00	-
1.2	Fornecimento de pó de Brita para assentamento (7 cm) e rejunte (1 cm) - (incluso transporte) - posto na obra	9,00	321.995,37	5,00	16.099,77	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	10,00	32.199,54	5,00	16.099,77
1.3	Meio-fio (guia) de concreto pré-moldado (100x15x12x30cm) uso viário.(posto na obra).	6,56	234.574,10	5,00	11.728,71	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	10,00	23.457,41	5,00	11.728,71
1.4	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandes, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa (nbr 9781), cor natural(posto na obra)	11,89	425.041,05	5,00	21.252,05	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	10,00	42.504,11	5,00	21.252,05
1.5	Pedra regular granítico ou basáltico para calçamento c/dimensões médias 16,0x18x14cm (34/m²) - (posto na obra)	65,39	2.338.207,68	5,00	116.910,38	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	10,00	233.820,77	5,00	116.910,38
1.6	Mão-de-obra execução de pavimento de via em bloco de intertravado de concreto 8,0 cm(compreende, assentamento de meio fio, regularização da base,assentamento do bloco, rejuntamento,compactação)	4,63	165.499,64	5,00	8.274,98	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	10,00	16.549,96	5,00	8.274,98
<b>2.0</b>	<b>DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE</b>																								
2.1	Fornecimento de Tubo de concreto D= 30cm	0,00	0,00	15,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	5,00	-	-	-
2.2	Fornecimento de Tubo de concreto D= 40cm	0,00	0,00	15,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	5,00	-	-	-
2.3	Fornecimento de Tubo de concreto D= 60cm	0,00	0,00	15,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	10,00	-	5,00	-	-	-
2.4	Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, tampa de concreto.(fornecimento e execução).	1,86	66.521,00	15,00	9.978,15	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	10,00	6.652,10	5,00	3.326,05	-	-
2.5	Mão-de-obra para assentamento tubos de concreto (diâmetro 30,40,60 cm).	0,68	24.145,68	15,00	3.621,85	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	10,00	2.414,57	5,00	1.207,28	-	-
<b>TOTAL SIMPLES</b>			3.575.984,52	5,25	187.865,89	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	10,00	357.598,45	9,87	353.065,12	4,87	174.265,89
<b>TOTAL ACUMULADO</b>		<b>100,00</b>	3.575.984,52	5,25	187.865,89	15,25	545.464,35	25,25	903.062,80	35,25	1.260.661,25	45,25	1.618.259,70	55,25	1.975.858,15	65,25	2.333.456,61	75,25	2.691.055,06	85,25	3.048.653,51	95,13	3.401.718,63	100,00	3.575.984,52

Afonso Duarte Iwai  
 CREA 152.421  
 CAU - A166772-6

Isabelle Risson  
 CAU - A166772-6

Alcir Grison  
 Prefeito Municipal